
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Numatomos leisti knygos  

ISSN 1648-0473 (elektroninio leidinio) 

Leidžiama nuo 2000 m.  

Nr. 41 

2016 m. spalio 10 – 16 d.  

 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Didžioji iliustruota Geležinės Lapės feisbuko patarimų knyga / iliustravo Herta 

Matulionytė-Burbienė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-

2608-0 

 

Mikas ir Marė grybauja : į gamtą! / Eglė Degutytė ; tekstų autorė Nijolė Degutienė. – 

Vilnius : Arka, 2016. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-713-29-6 

 

Mikas ir Marė grožisi medžiais : į gamtą! / Eglė Degutytė ; tekstų autorė Nijolė 

Degutienė. – Vilnius : Arka, 2016. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-713-28-9 

 

Mikas ir Marė renka gėles : į gamtą! / Eglė Degutytė ; tekstų autorė Nijolė Degutienė. – 

Vilnius : Arka, 2016. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-713-27-2 

 

Mikas ir Marė uogauja : į gamtą! / Eglė Degutytė ; tekstų autorė Nijolė Degutienė. – 

Vilnius : Arka, 2016. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-713-30-2 

 

Nuotykiai Gilių gatvėje : [komiksų knyga] / Justinas Jažauskas. – Kaunas : Presa, 2016. 

– 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95499-2-7 

 

Vaikams sveikai ir lengvai : [receptų knyga] / Asta Tvirbutienė, Neringa Černiauskienė. – 

Kaunas : Laisvos valandos [i.e. Žurnalų leidybos grupė], [2016]. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-410-074-1 

 

Žaislai iš popieriaus: robotai : išimk – lankstyk – žaisk / iš anglų kalbos vertė Živilė 

Andriūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2602-8 

 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  

Išlaisvink vidinį Einšteiną : naujų žinių apie smegenis taikymas, siekiant atskleisti jūsų 

vaiko protą / Ken Gibson, Kim Hanson, Tanya Mitchell ; [vertė Ieva Barakauskaitė]. – Vilnius : 

Baltosios gulbės, 2016. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8047-62-2 

 

Antano Maceinos tikėjimo fenomenas / Tatjana Maceinienė. – Vilnius : Margi raštai, 

2016. – 144 p.. – ISBN 978-9986-09-471-5 

 

Paprasta pilnatvė : pašnekesiai apie dvasinę ramybę / Sarah Ban Breathnach ; [iš anglų 

kalbos vertė Liuda Burdulienė, Inita Tamošiūnienė]. – Vilnius : Algarvė, 2016. – [552] p.. – 

ISBN 978-9986-856-46-7 

 

Vargas dėl lyties : feminizmas ir tapatybės subversija / Judith Butler ; iš anglų kalbos 

vertė Rima Bertašavičiūtė. – Vilnius : Kitos knygos, 2016. – 312 p.. – ISBN 978-609-427-252-

3 

 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  

Biliakiemio šv. Mergelės Marijos vardo bažnyčiai 75 / Vytautas Pranas Katinas. – Utena : 

Utenos spaustuvė, 2016. – 146 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-35-198-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

Gailestingumo palyginimai / Popiežiškoji naujosios evangelizacijos taryba ; [vertėja Ieva 

Venskevičiūtė]. – Steponiškės, Zarasų r. : Magnificat leidiniai, 2016. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8197-02-0 

 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  

Darbo teisės principai ir jų taikymas Lietuvos teismų praktikoje : kolektyvinė monografija 

/ [Tomas Bagdanskis, Gintautas Bužinskas, Rasa Grigonienė … [et al.] ; [mokslinė vadovė ir 

redaktorė Ingrida Mačernytė-Panomariovienė] ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : 

Registrų centras, 2016. – 544 p.. – Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – Santr. angl.. – ISBN 

978-9955-30-228-5 

 

Lyginamoji konstitucinė teisė : vadovėlis / [Darijus Beinoravičius, Toma Birmontienė, 

Darius Butvilavičius … [et al.] ; [redakcinė kolegija: Toma Birmontienė … [et al.] ; Mykolo 

Romerio universitetas. – Vilnius : Registrų centras, 2016. – 568 p.. – Aut. nurodyti p. 5. – 

ISBN 978-9955-30-226-1 

 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  

1942-ųjų mėsmalė / Vladimir Bešanov ; [vertėjas Kazys Uscila]. – Vilnius : Briedis, 

2016. – 528 p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-566-5 

 

Lemties broliai / Algimantas Jukna-Giedrikas. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : 

Litera, 2016. – 242 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-8144-41-3 

Knyga skiriama karo ir pokario aukoms atminti, bei priminti partizanų kovos prasmę ir jų 

didvyriškumą. 

 

 ŠVIETIMAS. UGDYMAS. MOKYMAS. LAISVALAIKIO ORGANIZAVIMAS 

  

Mokyklos kultūros raiška : monografija / Dalia Survutaitė ; Lietuvos edukologijos 

universitetas, Ugdymo mokslų fakultetas, Edukologijos katedra. – Vilnius : Lietuvos 

edukologijos universiteto leidykla, 2016. – 334 p.. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-471-074-2 

 

Muzikinės veiklos ypatumai ugdant autistiškus vaikus : gerosios praktikos vadovas / 

mokslinė redaktorė ir sudarytoja Vilmantė Aleksienė. – Kaunas : Šviesa, 2016. – 230 p.. – 

ISBN 978-5-430-06724-3 

 

 ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. TAUTOSAKA 

  

Love, style, life / Garance Doré ; iš anglų kalbos vertė Kamilė Vaupšaitė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2016. – 260 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-23-935-2 

 

 MEDICINA 

  

Cukrinių rožių kvapas / Eugenija Johnson ; iliustracijos Onos Kvašytės. – Grikienių k., 

Vilniaus r. : IMPEXINVEST, [2016]. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95682-1-8 

Knyga apie paauglių ir jaunimo lytinį bei dorovinį ugdymą. 

 

Valgau be sąžinės graužimo : gyvenimas be dietų, sveikas protas virtuvėje, kompromisai 

lėkštėje / Esta Galgatavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 296 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-01-2606-6 

 

Žarnyno žavumynai : viskas apie menkai vertinamą organą / Giulia Enders ; iš vokiečių 

kalbos vertė Kristina Sprindžiūnaitė ; iliustracijų autorė Jill Enders. – Vilnius : Kitos knygos, 

2016. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-427-249-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 

Henrikas Sivilevičius : bibliografinė rodyklė / Vilniaus Gedimino technikos universitetas ; 

[sudarė Ona Juršaitė, Lilija Mosiejienė, Aurelija Striogienė]. – Vilnius : Technika, 2016. – 84 p. 

: iliustr., faks., portr.. – (Habilituoti daktarai, ISSN 2351-5384). – ISBN 978-609-457-965-3 

 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  

Baku-Tbilisi-Kars railroad: the iron ground for the silk road / Evaldas Klimas, Mahir 

Humbatov. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2016. – 148 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-19-819-2 

 

 CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 

  

Vynas lengvai : iliustruotas žinynas / Madeline Puckette, Justin Hammack ; iš anglų 

kalbos vertė Agnė Puzauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2016. – VIII, 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-

415-02445-2 

 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  

Klaipėdos muzikinio teatro (operos) raida 1945-1986 metais ir jo priešaušris XIX a. – XX 

a. ketvirtajame dešimtmetyje : (istorinių, ideologinių, politinių, socialinių ir kultūrinių lūžių 

kontekstas) / Daiva Kšanienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2016. – 420 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-18-921-3 

 

Kuršių marių žvejų burvalčių vėtrungės : istorija – paskirtis – papročiai / Hansas Woede ; 

iš vokiečių kalbos vertė Romaldas Adomavičius. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 

2016. – 260 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-18-923-7 

 

Sportuok su Jean Claude / Jean-Claude Edorh ; sudarytoja Algė Ramanauskienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2016. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2605-9 

 

Irena Veisaitė : gyvenimas turėtų būti skaidrus / Aurimas Švedas. – Vilnius : Aukso 

žuvys, 2016. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8120-21-9 

 

 KALBA. KALBOTYRA 

  

Aleksas Girdenis : bibliografijos rodyklė (1956-2015) / Vilniaus universitetas, Vilniaus 

universiteto biblioteka, Baltistikos katedra ; [sudarė Mirga Griškevičienė, Zofija Milda 

Petrauskienė, Zita Barabanovaitė] ; [papildė ir parengė Salomėja Peciulkienė, Dalia 

Valikonytė]. – 3-iasis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2016. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-459-749-7 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  

Be senaties : po 20 metų nuo romano „Neprasilenk su laime“ įvykių / Petras 

Žemkauskas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2016. – 131, [1] p.. – ISBN 978-609-474-018-3 

 

Bėgantis laikas : eilėraščiai / Birutė Zaborskytė-Jasinskienė. – Utena : Utenos spaustuvė, 

2016, 2016. – 200 p.. – ISBN 978-9955-35-196-2 

 

Boriso Davidovičiaus kapas : septynios vieno pasakojimo dalys / Danilo Kiš ; iš serbų 

kalbos vertė Laima Masytė. – Vilnius : Kitos knygos, 2016. – 180 p.. – ISBN 978-609-427-

251-6 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Būties pakluonės : eilėraščiai / Stasys Bulzgis. – Šiauliai : Saulės delta, 2016. – 96 p.. – 

ISBN 978-609-8123-25-8 

 

Čia mano žemė : eilėraščiai / Vladas Danusas. – Kėdainiai : Spaudvita, 2016. – 100 p.. – 

ISBN 978-609-8126-41-9 

 

Gyvenimo spalvos : [eilėraščiai, miniatiūros, paveikslų reprodukcijos] / Donata 

Prušinskaitė. – Utena : Utenos Indra, 2016. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-332-5 

 

Gyvenimo sūpynėse : eilėraščiai / Anastazija Grigaliūnienė. – Utena : Utenos spaustuvė, 

2016. – 192 p.. – ISBN 978-9955-35-197-9 

 

Itališkos vedybos : romanas / Nicky Pellegrino ; iš anglų kalbos vertė Simona 

Dobrovolskytė. – Vilnius : Sofoklis, 2016. – 304 p.. – ISBN 978-609-444-200-1 

 

Kiekvienas kelias turi dvi kryptis : [romanai] / Tilė Vakarė. – Vilnius : Spauda, 2016. – 

272 p.. – Turinys: Įkaitės ; Bimsas. – ISBN 978-9986-485-94-0 

 

Marčiupys. – Anykščiai : Anykščių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 1996-    . 

2016 : Anykščių literatų klubo „Marčiupys“ narių kūrybos sutelktinė / [sudarytojas 

Algirdas Ražinskas]. – Vilnius : BMK leidykla, 2016. – 220 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-468-

146-2 

 

Mes – ketvertas / Ana Achmatova, Borisas Pasternakas, Osipas Mandelštamas, Marina 

Cvetajeva ; sudarytoja ir vertėja Ramutė Skučaitė. – Vilnius : Santara, 2016. – 180 p.. – 

(Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka, ISSN 2351-5732 ; kn. 249). – ISBN 978-9986-868-59-

0 

 

Nežadinki tylos : eilėraščiai / Kęstutis Krencius. – Utena : Utenos Indra, 2016. – 184 p.. 

– ISBN 978-609-455-331-8 

 

Septynių Karalysčių riteris : [romanas] / George R.R. Martin ; iš anglų kalbos vertė 

Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 344 p.. – ISBN 978-609-01-2607-3 

 

Trio : eilėraščiai / Liuda Vismantaitė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2016. – 

156 p.. – ISBN 978-9955-18-922-0 

 

Utopijos : [eseistika] / Andrius Jakučiūnas. – Vilnius : Kitos knygos, 2016. – 180 p.. – 

ISBN 978-609-427-250-9 

 

Užuteky verda vanduo : trijų dalių romanas / Algis Uzdila. – Klaipėda : Eglės leidykla, 

2016-    . – ISBN 978-609-432-098-9 

D. 1, Šalnos nekanda. – 2016. – 424 p.. – ISBN 978-609-432-099-6 

 

Vėluma : eilės, baladės, haiku / Arvydas Daškus. – Vilnius : BMK leidykla, 2016. – 104 

p.. – ISBN 978-609-468-147-9 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Brolis, kurio nereikėjo : [apysaka] / Gaja Guna Eklė ; dailininkė Asta Skujytė. – Vilnius : 

Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2016. – 120 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, 

ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-15-1 

 

Dek, žvakele! : eilėraščiai vaikams / Vida Gustaitytė-Bubnienė ; dailininkė Audronė 

Butkevičienė. – Vilnius : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2016. – 28 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9986-940-85-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

Draugystė : apysaka / Lukas Arlauskas ; [iliustravo A. Juknienė]. – Vilnius : Varosa, 

2016. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-693-12-3 

 

Dvylika mėnesių : [pasaka] / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Danguolė 

Lunskienė]. – Kaunas : Dajalita, 2016. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-080-5 

 

Gražiausios pasaulio pasakos / [sudarytojos Ilona Bumblauskienė, Rasa Dagienė] ; 

iliustravo Tadas Adomavičius, Vytis Snarskis, Juozas Rimeikis. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2016. – 

132 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-419-728-4 

 

Kaip vilkas žuvį gaudė : [pasaka] pagal Vincą Pietarį / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; 

[dailininkė Laima Giedraitienė]. – Kaunas : Dajalita, 2016. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

424-079-9 

 

Katinėlis ir gaidelis : [pasaka] pagal Vincą Pietarį / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; 

[dailininkė Erika Sirevičienė]. – Kaunas : Dajalita, 2016. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

424-081-2 

 

Pijus ir Nikolas : visų laikų istorija / Rebeka Una ; dailininkė Edita Suchockytė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2016. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-206-5 

 

Sirena : [romanas] / Kiera Cass ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2016. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-2603-5 

 

Zombio dienoraštis : nuotykiai „Minecraft“ pasaulyje : apsikeitimas kūnais / [iš anglų 

kalbos vertė Ignas Urnikas]. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

01-2600-4 

 

 ISTORIJA 

  

Senieji Kėdainiai : istorija ir įdomybės / Algirdas Juknevičius. – Vilnius : Inter Se, 2016. 

– 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-548-53-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt

